
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
18.02. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
70 

 
 
 
 
Про  невідкладні  заходи   
щодо забезпечення  вимог  
законодавства у сфері техногенної 
та  пожежної  безпеки  у закладах 
освіти  Запорізької  області 

 
Керуючись статтею 22 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статтею 20 Кодексу цивільного захисту України,               
Законом України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері 
господарської діяльності», статтями 25, 26 Закону України «Про освіту», 
статтею 22 Закону України «Про загальну середню освіту», постановою 
Кабінету Міністрів України  від 09.01.2014 № 5 «Про затвердження Типового 
положення про відомчу пожежну охорону» (із змінами), на виконання 
доручення Кабінету Міністрів України від 14.01.2020 № 47730/1/1-19 щодо 
забезпечення виконання заходів, запропонованих Урядовою комісією з 
розслідування причин пожежі в Одеському коледжі економіки, права та 
готельно-ресторанного бізнесу, що сталася 04 грудня 2019 року, наказу 
Міністерства внутрішніх справ України від 30.12.2014 № 1417 «Про 
затвердження Правил пожежної безпеки в Україні» (із змінами), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року                        
за № 252/26697, наказу Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016            
№ 974 «Про затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних закладів 
та установ системи освіти України», наказу Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України                  
від 13.11.2014 № 312 «Про затвердження Державних будівельних норм                
(ДБН В.2.5-56:2014) «Системи протипожежного захисту» (із змінами), 
погодженого з Державною службою надзвичайних ситуацій України (лист                   
від 14.08.2014 № 03-10926/264), та з метою зменшення ризиків виникнення 
пожеж, посилення контролю за дотриманням загальних вимог з пожежної 
безпеки до будівель, споруд, прилеглих до них територій, приміщень, іншого 
нерухомого майна, обладнання, устаткування та посилення відповідальності              
за порушення вимог пожежної безпеки у закладах освіти,  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Голів районних державних адміністрацій, рекомендувати головам міст 
обласного значення, сільських, селищних, міських рад об’єднаних 

 



2 
 
територіальних громад, Головному управлінню Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій в Запорізькій області: 

1) організувати проведення в закладах освіти:  
 перевірки дотримання вимог правил пожежної і техногенної безпеки           
(у   тому   числі   утримання  в  належному   стані   шляхів  евакуації  і  запасних                       
виходів) на об’єктах з тимчасовим або постійним перебуванням вихованців, 
учнів та студентів у закладах освіти всіх типів, визначити періодичність та 
запланувати проведення таких перевірок у подальшій діяльності; 

перевірки (з протокольним оформленням) протипожежного та технічного 
стану адміністративних, побутових, складських, інших приміщень, будівель, 
горищ, підвалів і територій та вжити невідкладних заходів для усунення 
виявлених недоліків; 
 перевірки технічного стану автоматичної сигналізації, пожежного 
водопостачання щодо можливості їх експлуатації в умовах низьких температур, 
а також забезпечення приміщень об’єктів необхідною кількістю первинних 
засобів пожежогасіння, покажчиків та знаків безпеки, стану евакуаційних 
виходів, комплектації пожежних щитів та пожежних кран-комплектів; 
 перевірки наявності інструкцій з пожежної та техногенної безпеки в 
закладах освіти  (за необхідності розробити нові інструкції або переглянути та 
доповнити чинні інструкції); 
 позапланових інструктажів з учасниками освітнього процесу та 
підлеглими посадовими особами з безпеки життєдіяльності, з охорони праці з 
реєстрацією в журналах інструктажів, звернувши увагу на порядок дій у разі 
виникнення загрози або виникнення надзвичайних ситуацій, а також на 
заборону використання обігрівальних приладів непромислового виробництва; 
 перевірки знань інструкції з пожежної та техногенної безпеки у 
працівників охорони, вахтерів та чергових служб об’єктів з питань здійснення 
контролю за додержанням протипожежного стану, огляду територій і 
приміщень, порядку знеструмлення електромережі та дій у разі виявлення 
пожежі, спрацювання засобів пожежної сигналізації та автоматичного 
пожежогасіння; 
 позапланових тренувань з евакуації учасників освітнього процесу та 
посадових осіб у разі виникнення загрози або виникнення надзвичайних 
ситуацій; 
 очищення від горючих матеріалів службових, складських та 
господарських приміщень і територій, горищ та підвалів; 
 перевірки планів евакуації на випадок пожежі або інших надзвичайних 
ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів евакуації, місць розташування 
первинних засобів пожежогасіння та електричних щитів, із дублюванням у разі 
потреби англійською мовою; 
 2) забезпечити: 
 видання розпорядчого документа щодо заборони у приміщеннях 
підпорядкованих закладів освіти експлуатації несправних приладів опалення та 
саморобних нагрівальних приладів; 
  здійснення  з урахуванням вимог нормативно-правових актів розкриття, 
розсування чи зняття металевих грат, що встановлені на вікнах перших 
поверхів будівель; 
 визначення порядку евакуації рухомих матеріальних та культурних 
цінностей національного надбання, що мають на балансі заклади освіти та 
наукові установи, які розміщені в межах відповідної адміністративно-



3 
 
територіальної одиниці, у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій; 
 проведення нарад, семінарів та практичних занять з питань техногенної та 
пожежної безпеки у закладах освіти; 
 проведення додаткових навчань з евакуації в разі надзвичайних ситуацій 
(пожеж) у різні періоди року та зайнятості учасників освітнього процесу; 
 організацію проведення із залученням територіальних підрозділів 
Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 
Запорізькій області, засобів масової інформації роз’яснювальної роботи серед 
населення щодо необхідності додержання правил пожежної безпеки та порядку 
дій у разі виникнення пожежі; 
 проведення звірки на підвідомчих об’єктах та об’єктах установ, 
підприємств, організацій, що належать до сфери управління, щодо 
відповідності об’ємно-планувальних рішень об’єктів його технічному паспорту 
(паспорту БТІ), у тому числі щодо відповідності функціонального призначення 
об’єкта. За результатами звірки перелік об’єктів, об’ємно-планувальні рішення 
чи функціональне призначення яких не відповідають технічному паспорту 
об’єкта, надати до територіальних органів ДСНС із зазначенням адреси та 
функціонального призначення об’єкта; 
 3) вжити невідкладних заходів щодо приведення об’єктів, які 
перебувають  у   сфері   управління,   у    належний     протипожежний    стан   
та забезпечити належне фінансування заходів пожежної та техногенної безпеки. 
Врахувати під час внесення змін до місцевих бюджетів на 2020 рік і надалі на 
постійній основі видатки на виконання державних програм щодо забезпечення 
пожежної та техногенної безпеки закладів освіти; 
 4) інформувати про проведену роботу Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації у паперовому та електронному виглядах до 15 червня та 
до 15 грудня 2020 року. 

 
2. Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

облдержадміністрації: 
сприяти широкому висвітленню у засобах масової інформації  матеріалів 

щодо необхідності додержання правил пожежної безпеки та порядку дій у разі 
загрози або виникнення пожежі та техногенної небезпеки; 

інформувати про проведену роботу Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації у паперовому та електронному виглядах                                     
до 15 грудня 2020 року. 

 
3. Департамент освіти і науки облдержадміністрації підготувати  

інформацію про виконання цього розпорядження голові облдержадміністрації  
до 25 грудня 2020 року. 

 
 4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови облдержадміністрації відповідно до розподілу обов’язків. 
 
 
Голова                            Віталій ТУРИНОК 
 


